
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR EM TECNOLOGIAS DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – CIT 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://ees.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 01/CIT/CTS/ARA/2024 DE 27 DE AGOSTO DE 2024 

 
A CHEFE DA COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR EM TECNOLOGIAS DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS DO CAMPUS 
ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria nº 2283/2022/GR, de 03 de novembro de 2023, 

 

R E S O L V E:  
 

Art. 1 – HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor 
substituto na área de conhecimento: Interdisciplinar / Engenharia / Tecnologia / Gestão, 
processo seletivo simplificado 23080.026004/2024-56, de acordo com o edital Nº 
035/2024/DDP de 19 de agosto de 2024: 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 

NOME CPF 

Lucian Tavares Martins da Silva 378.482.428-54 

Tatiana Nilson dos Santos 064.155.749-30 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NOME CPF 

Não houve inscrições 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS NEGROS 

NOME CPF 

Ernesto Javier Fernández Tovar G122922J 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME MOTIVO 

Não houve inscrições 

*Lista em ordem alfabética. 

  
 
 
 

Patricia Jantsch Fiuza  
Chefe da Coordenadoria especial interdisciplinar em tecnologias da informação e comunicação  

Portaria nº 2283/2022/GR 


		2024-08-27T10:58:51-0300




